ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________  2020 года № _____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 года № 153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований
Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Правила заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 года №153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области», следующие изменения:

В абзаце 2 пункта 1 слова «и представляется в финансовый орган до 15 января года, на который заключается соглашение» заменить словами «до 25 декабря года, предшествующего году, на который заключается соглашение»;

В абзаце 3 пункта 1 слова «не позднее 10 рабочих дней с даты представления соглашения в финансовый орган» заменить словами «до 31 декабря года, предшествующего году, на который заключается соглашение»;

Пункт 2 после слова «заключается» дополнить словами «в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области».

2. Внести в Правила заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Ленинградской области, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 года №153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области», следующие изменения:

В абзаце 2 пункта 1 слова «и представляется в финансовый орган муниципального района» исключить;
В абзаце 3 пункта 1 слова «не позднее 10 рабочих дней с даты представления соглашения в финансовый орган муниципального района» заменить словами «до 20 января года, на который заключается соглашение»;

Пункт 2 после слова «заключается» дополнить словами «в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

Губернатор Ленинградской области				 А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 года № 153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области»

Настоящий проект постановления разработан в целях заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области, в электронном виде в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской области».
В связи с заключением указанных соглашений в электронном виде проектом постановления предусматривается сокращение сроков для их подписания и установления его не позднее 31 декабря текущего года для соглашений с муниципальными районами (городским округом) и не позднее 20 января для соглашений с поселениями.

Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия отсутствует, поскольку принятие проекта не затрагивает вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности.

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председатель комитета финансов

Р.И.Марков

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
[bookmark: _GoBack] к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 года № 153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 26 марта 2020 года № 153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области» не потребует дополнительных финансовых затрат и материальных ресурсов.

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области - председатель комитета финансов

Р.И.Марков